
NOMBRE EMPLEADO DEPARTAMENTO / SECCION

NUMERO 

TELEFONICO 

PBX/EXTENSIO

N CORREO ELECTRONICO

1 Miguel de Jesús Hernández Córdova DESPACHO DIRECCION

79311313  PBX 

79311301/201 mjhernandezc@mineduc.gob.gt

2 Carmen Yanira Sanchez Argueta de Diaz DESPACHO DIRECCIÓN/    Asistente

79311313  PBX 

79311314/213                 

78320270 FAX csanchez@mineduc.gob.gt

3 María Teresa Barrios Vásquez DESPACHO DIRECCIÓN/    Asistente

79311313 PBX 

79311316/213 mtbarrios@mineduc.gob.gt

4 Helen Lissette Baiza Moran Auditoria Interna

79311313 PBX 

79311316/219 hbaiza@mineduc.gob.gt

5 Claudia Lorena Vásquez Vásquez Asesor Jurídico

79311313 PBX 

ext 210 cvasquez@mineduc.gob.gt

6 Marcos Delfido Ajin López Comunicador Social

79311313 PBX 

79311310/210 majin@mineduc.gob.gt

7 Justa Violeta Porras Ramirez Unidad de Informática

79311313 PBX 

79311304/204 jporras@mineduc.gob.gt

8 Héctor de Jesus Gregorio Pérez Unidad de Informática

79311313 PBX 

79311304/217 hgregorio@mineduc.gob.gt

9 Oscar Enrique Quevedo Melendez Planificación Educativa

79311313 PBX 

79311318/218 oquevedo@mineduc.gob.gt

10 Vera Nicté Azurdia Velasquez de Rosales Planificación Educativa

79311313 PBX 

79311318/218 vazurdia@mineduc.gob.gt

11 Karla María López Menchú Planificación Educativa

79311313 PBX 

79311302/218 kmlopez@mineduc.gob.gt

12 Paula Jiatz Guitz de Chuy

Departamento Técnico Pedagógico Bilingüe 

Intercultural

79311313 PBX 

79311303/208 pguitz@mineduc.gob.gt

13
Mayra Janette Valdez Juarez

Departamento Técnico Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa/Programas y Proyectos

79311313  PBX 

79311301/208 mvaldezj@mineduc.gob.gt

14 Obdulio Leonel Lopez Martinez

Coordinador Técnico Administrativo y Sección de 

Entrega Educativa

79311313 PBX  

79311308/208         

59538988 olopez@mineduc.gob.gt

15
Antonio Romeo Ruyán Tichoc

Departamento Técnico Pedagógico/Unidad de 

Formación Docente

79311313 PBX 

79311303/211 aruyan@mineduc.gob.gt

16 Mirna Marilizett Caceres Oseis de Yol

Departamento Técnico Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa/Unidad de Educación Escolar

793113113 PBX 

79311308/208 mcaceres@mineduc.gob.gt

17

María Yolanda Martínez Gómez de 

Hernández

Departamento Técnico Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa/Unidad de Educación Escolar

79311313 PBX 

79311311/211 mmartinezg@mineduc.gob.gt

18

Lilian Maricela Caxaj Rodríguez de 

González

Departamento Técnico Pedagógico/Sección Entrega 

Educativa/Unidad de Educación Escolar

79311313 PBX 

79311311/211 lcaxaj@mineduc.gob.gt

19 Karen Andrea Navas Irungaray

Departamento Técnico Pedagógico/Unidad de 

Educación Escolar

79311313 PBX 

79311303/211 knavas@mineduc.gob.gt

20 Lessly Azzbel Pérez Barrios

Departamento Técnico Pedagógico/Unidad de 

Educación Escolar

79311313 PBX 

79311323/211 laperezb@mineduc.gob.gt

21 Ivone Elizabeth Navas Barrios Departamento Técnico Pedagógico/DIGEEX

79311313 PBX 

79311323/223 inavas@mienduc.gob.gt

22 Rosalbina Sisimit Peren

Departamento Técnico Pedagógico /Sección de 

Aseguramiento de la Calidad

793113113 PBX 

79311308/208 rsisimitp@mineduc.gob.gt

23 Hilda Esperanza Muzus Equite de Chiroy

Departamento Técnico Pedagógico /Sección de 

Aseguramiento de la Calidad/Unidad de 

Investigación y Evaluación Pedagógica

79131313 PBX 

79311315/223 hmuzus@mineduc.gob.gt

24 María Albertina Pineda Mendoza

Departamento Técnico Pedagógico/Sección de 

Acreditación y Certificación

793113113 PBX 

79311312/212 mapineda@mineduc.gob.gt

25 Mirna Consuelo Vega Semite de Gómez

Departamento Técnico Pedagógico /Sección de 

Acreditación y Certificación

79311313 PBX 

79311312/212 mirna.vega@mineduc.gob.gt

26 Zaida Xiomara Contreras Ortíz Departamento Administrativo Financiero

79131313 PBX 

79311315/214 zcontreraso@mineduc.gob.gt
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27 Raul Antonio Valdez Juarez

Departamento Administrativo Financiero /Unidad 

de Administración Financiera

79131313 PBX 

79311305/205 rvaldez@mineduc.gob.gt

28 Edgar Ronaldo Solorzano Zamora

Departamento Administrativo Financiero /Unidad 

de Administración Financiera

79131313 PBX 

79311306/206 esolorzano@mineduc.gob.gt

29 Sergio Erasmo Palacios Pellecer

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad de Inventario

79131313 PBX 

79311315/214 spalaciosp@mineduc.gob.gt

30 Efre Paul Vega Franco

Departamento Administrativo Financiero /Unidad 

de Administración Financiera/Unidad Análisis 

Documental

79131313 PBX 

79311315/214 evega@mineduc.gob.gt

31 Juana Guisela Salguero Godoy de Vicente

Departamento Administrativo Financiero /Unidad 

de Administración Financiera/Unidad Operaciones 

de Caja

79131313 PBX 

79311306/206 jgsalguero@mineduc.gob.gt

32

Carmen Jannette Ramírez Coronado de 

Barraza

Departamento Administrativo Financiero /Unidad 

de Administración Financiera

79131313 PBX 

79311306/206 cramirezc@mineduc.gob.gt

33 Luis Alberto López Echeverria

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79311313 PBX 

79311305/205 lalopeze@mineduc.gob.gt

34 Vivian Liseth Gonzalez Alvarez

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79131313 PBX 

79311305/205 vgonzalez@mineduc.gob.gt

35 Mayra Lileana Sicán Chitay

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa

79131313 PBX 

79311305/205 msican@mineduc.gob.gt

36 Veronica Elena Aguilar Jiménez

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Almacén

79131313 PBX 

79311305/205 vaguilarj@mineduc.gob.gt

37 Hugo Orlando Meza Zelada

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales

79131313 PBX 

79311305/205 hmeza@mineduc.gob.gt

38 Victor Manuel Gomez López Coordinación Técnica Administrativa 56969850

39 Angel Gabriel Zarazua Lima

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales 79311313

40 Oscar Yovany Zelada Castillo

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales 79311313

41 Mario Arturo Guerra

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales 79311313

42 Fabian Rene Pacheco Palacios

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales 79311313

43 Fidelino Callejas Vicente

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales 79311313

44 Lourdes Paola Cornejo

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

Administrativa/Unidad Servicios Generales 79311313

45 Maynor Alberto Chacón España

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

de Recusos Humanos 

79311313 PBX 

79311309/209 achacon@mineduc.gob.gt

46 Amalia del Rosario Salazar Herrarte

Departamento Administrativo Financiero /Sección 

de Recursos Humanos 

79311313 PBX     

79311309/209 rsalazar@mineduc.gob.gt

47 Luis Adolfo Jimenez Pineda

Departamento Administrativo Financiero/ Sección 

de Recursos Humanos/Unidad Reclutamiento y 

Selección de Personal

79311313 PBX 

79311309/209 ljimenez@mineduc.gob.gt

48 Martha Johana Jimenez González

Departamento Administrativo Financiero/ /Sección 

de Recursos Humanos /Catalogación

79131313 PBX 

79311323/223 mjjimenez@mineduc.gob.gt

49 Lesly Alida Barahona Alvarado

Departamento Administrativo Financiero/Sección  

Recursos Humanos/JADO

79311313 PBX 

79311321/221 lbarahona@mineduc.gob.gt

50 Ana Hiveth Armas Torres

Departamento Administrativo Financiero/ /Sección 

de Recursos Humanos/DIDEMAG 

79311313 PBX 

79311309/209 aarmas@mineduc.gob.gt

51 Maria del Pilar Gómes Berduo

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa 

79311313  PBX 

79311307/207 mgomez@mineduc.gob.gt

52 Dennise Azucena Vásquez Guacamaya

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa 

79311313 PBX    

79311320/220 davasquez@mineduc.gob.gt

53

Patricia del Rosario Aragon Sian de 

Castañeda

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo

79311313  PBX 

79311307/207 paragon@mineduc.gob.gt

54 Lizeth Mallari Castellanos Nájera

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Asistente
79311313 PBX     

79311303/203 lcastellanos@mineduc.gob.gt
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55 Lisperla Yaneth Calderón Maldonado

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/ Sección de Administración de 

Organización Escolar

79311313 PBX 

79311320/220 lcalderon@mineduc.gob.gt

56 Mayra Carolina Chacon Diaz

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de 

Organización Escolar

79311313 PBX 

79311320/220 mcchacon@mineduc.gob.gt

57 Hugo Rodrigo Hernandez Chacón

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo 

79311313 PBX     

79311303/203
hrhernandez@mineduc.gob.gt

58 Allan Fernando Oviedo Villalta

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo

79311313 PBX     

79311303/203
aoviedo@mineduc.gob.gt

59 José Carlos Méndez Zaldivar

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo/Técnico de Servicios de apoyo

79311313 PBX     

79311303/203
jose.mendezzaldivar@mineduc.edu.gt

60 Jorge Arnoldo Mijangos Ortíz

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo /Técnico de Servicios de apoyo

79311313 PBX     

79311303/203
amijangos@mineduc.gob.gt

61 Bayron Armando Arzú Juárez

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo/Técnico de Servicios de apoyo

79311313 PBX     

79311303/203
barzu@mineduc.gob.gt

62 Carlos Roberto Azurdia Mauricio

Departamento de Fortalecimiento a la Comunidad 

Educativa/Sección de Administración de Programas 

de Apoyo/Técnico de Servicios de apoyo

79311313 PBX     

79311303/203
cazurdia@mineduc.gob.gt

63 Juan Demetrio Sicajol Perez Coordinador Técnico Administrativo
59532649                        

34988877

jsicajol@mineduc.gob.gt 

distrito03_008@gmail.com

64 Miriam Aracely Ortiz Mendoza Coordinadora Técnica Administrativa
59535779                             

77954679

amendoza@mineduc.gob.gt 

maom.jc@gmail.com

65 Zoila Estela Jonfe Orozco Coordinadora Técnica Administrativa
59538081

zejonfe@mineduc.gob.gt; 

ctadistritoantigua010@gmail.com

66 Mirna Lizeth Montenegro Meza Coordinadora Técnica Administrativa
59535214            

79370055

mmontenegro@mineduc.gob.gt 

montenegromezam@gmail.com

67 Braulio Lorenzo Quinilla Castro Coordinador Técnico Administrativo 59536772 bquinilla@mineduc.gob.gt  

68 Juventino Pérez Sican Coordinador Técnico Administrativo

59537015    

77560540

jperez@mineduc.gob.gt 

coordinaciondistrito03006@gmail.co

m 

69 Rudy Amarildo Maldonado Valle Coordinador Técnico Administrativo 59533713 rmaldonado@mineduc.gob.gt

70 Flavio Obdulio Alvarado Garay

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

FÍSICA/ORIENTADOR METODOLOGICO 

DEPARTAMENTAL foagalvarado@gmail.com

71 Luis Alfredo Folgar Romero

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN 

FÍSICA/COORDINADOR TÉCNICO DEPARTAMENTAL luisfolgar777@gmail.com

mailto:lcalderon@mineduc.gob.gt
mailto:mcchacon@mineduc.gob.gt
mailto:hrhernandez@mineduc.gob.gt
mailto:aoviedo@mineduc.gob.gt
mailto:jose.mendezzaldivar@mineduc.edu.gt
mailto:amijangos@mineduc.gob.gt
mailto:barzu@mineduc.gob.gt
mailto:cazurdia@mineduc.gob.gt
mailto:jsicajol@gmail.com
mailto:jsicajol@gmail.com
mailto:maom.jc@gmail.com
mailto:maom.jc@gmail.com
mailto:ctadistritoantigua010@gmail.com
mailto:ctadistritoantigua010@gmail.com
mailto:montenegromezam@gmail.com
mailto:montenegromezam@gmail.com
mailto:bquinilla@mineduc.gob.gt
mailto:coordinaciondistrito03006@gmail.com
mailto:coordinaciondistrito03006@gmail.com
mailto:coordinaciondistrito03006@gmail.com
mailto:rmaldonado@mineduc.gob.gt
mailto:foagalvarado@gmail.com
mailto:luisfolgar777@gmail.com

